РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТОТОВ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от  29.05.2018г. №  5-352

пгт  Красная Гора

О ликвидации Муниципального унитарного

предприятия  «Машинно-технологическая станция
«Красногорская»

   Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Красногорский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Машинно-технологическая станция «Красногорская».

2. Установить
срок ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская» в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего решения.
3. Определить комитет по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района ответственным за осуществление ликвидационных процедур.

4. Создать
ликвидационную комиссию Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская» и утвердить ее состав (приложение № 1).

5. Председателем ликвидационной комиссии назначить эксперта отдела учёта и отчётности и хозяйственного обеспечения администрации Красногорского района – Островскую Марию Владимировну.

6. Ликвидационной комиссии при ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»:

1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»  о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»  и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская», в отношении работников Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»в течение всего периода ликвидации;

4) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»  и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»  из Единого государственного реестра юридических лиц.

7. Председателю ликвидационной комиссии Островской М.В.: подготовить и передать муниципальное имущество Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»,  находящееся на праве хозяйственного ведения  в Комитет по  муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района.
8. Комитету по  муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района после ликвидации Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская» внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Красногорский район.

9. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет и опубликовать в газете «Красногорская жизнь».

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

          Глава района                                                            С.И. Степаниденко
                                                      Приложение №1

к решению Красногорского районного

                                                                                                     Совета народных депутатов № 5-352
                                                                           от 29.05.2018 года

Состав

ликвидационной комиссии
Муниципального унитарного предприятия  «Машинно-технологическая станция «Красногорская»
Рощин А.Д. - заместитель главы администрации Красногорского района, начальник финансового отдела;

Дударев Р.В. – председатель комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района;

Островская Мария Владимировна - эксперт отдела учёта и отчётности и хозяйственного обеспечения администрации Красногорского района, председатель комиссии;

Острикова Н.В. – главный бухгалтер комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района;
Эрбутаев К.С. - главный специалист юридического сектора администрации Красногорского района.